
 
 

UCHWAŁA NR XVI/112/2025 
RADY GMINY PURDA 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Sołectwa Stary Olsztyn 
w przedmiocie zmiany granic administracyjnych Miasta Olsztyna 

Na podstawie art. 4b ust. 1 pkt 2 oraz art. 5a ust. 1 i 2 w zw. z art. 4a ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), Rada Gminy Purda uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami Sołectwa Stary Olsztyn 
w celu uzyskania opinii mieszkańców co do zmiany granic Miasta Olsztyna polegającej na włączeniu w granice 
administracyjne Miasta części terenu Gminy Purda, stanowiącego część obszaru położonego w obrębie 
0011 Linowo, składającego się z działek oznaczonych numerami ewidencyjnymi: 1/7, 1/8, 1/9, 1/12, 1/13, 
1/14, 1/15, 1/20, 1/21, 1/22, 1/23, 1/24, 1/25, 1/26, 1/27, 1/29, 1/31, 1/32, 1/33, 1/34, 1/35, 1/41, 1/43, 1/45, 
1/46, 1/47, 1/48, 7/3, 7/4, 7/5, 8/14, 8/17, 8/18, 8/19, 8/20, 8/21, 8/22, 8/23, 8/24, 8/25, 8/26, 8/27, 8/28, 8/29, 
8/31, 8/35, 8/36, 8/37, 8/38, 8/39, 8/40, 8/41, 8/42, 8/43, 8/44, 8/45, 8/46, 8/47, 8/49, 8/52, 8/53, 8/54, 8/55, 
8/56, 8/62, 8/63, 8/64, 8/67, 8/70, 11/3, 11/8, 11/9, 11/10, 11/12, 11/13, 11/14, 11/15, 11/16, 11/17, 11/18, 
11/19, 11/20, 11/21, 11/22, 11/23,11/24, 11/25, 11/26, 11/27, 11/31, 11/32, 11/33, 11/34, 11/35, 11/36, 11/41, 
11/42, 17/2, 22/6, 142, 137/3, 3003 o łącznej powierzchni 234,6834 ha. określonego na mapie stanowiącej 
załącznik nr 1 do uchwały, zwanego w dalszej części uchwały – otoczenie wsi Stary Olsztyn, przeprowadzić 
konsultacje społeczne w celu pozyskania opinii mieszkańców. 

2. W celu uzyskania opinii mieszkańców postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne w sprawie 
zmiany granic Miasta Olsztyna w dniach 29 kwietnia do 06 maja 2025r. 

3. Konsultacje przeprowadzone zostaną na terenie Sołectwa Stary Olsztyn. 

4. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Sołectwa Stary Olsztyn. 

5. Udział w konsultacjach będzie polegał na wyrażeniu opinii w formie pisemnej – za pomocą formularza 
i odpowiedzi na pytanie – „Czy jesteś za zmianą granic Miasta Olsztyn polegającej na włączeniu do obszaru 
Miasta części Gminy Purda położonej w otoczeniu wsi Stary Olsztyn o łącznej powierzchni 234,6834 ha?” 
poprzez umieszczenie na formularzu znaku „X” w odpowiedniej rubryce „jestem za”, „jestem przeciw”, 
„wstrzymuję się od głosu”. 

6. Treść formularza stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały oraz zostanie zamieszczony w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

7. Wyznacza się miejsce do składania wypełnionych formularzy: 

- w budynku przy boisku gminnym w Starym Olsztynie w dniach 29 – 30 kwietnia w godzinach 16.00 – 
19.00, w dniach 05 – 06 maja 2025 r. w godzinach 17.00 – 19.00; 

- w dni robocze w Urzędzie Gminy w Purdzie w pokoju nr 1; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 1704



- w dniach 29 kwietnia – 06 maja 2025 r. formularze składać w skrzynce podawczej znajdującej się przed 
wejściem do Urzędu Gminy w Purdzie, Purda 19. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Purda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Purda 

 
 

Urszula Wioleta Sałacka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1704



Załącznik nr 1  do Uchwały Rady Gminy Purda 

nr  XVI/ 112 /2025   z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1704
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/112 

Rady Gminy Purda 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 
FORMULARZ KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

mieszkańców Sołectwa Stary Olsztyn 

w przedmiocie zmiany granic administracyjnych 

Miasta Olsztyn 

 

Czy jesteś za zmianą granic Miasta Olsztyn polegającej na włączeniu do 

obszaru Miasta części Gminy Purda położonej w otoczeniu wsi Stary 

Olsztyn o łącznej powierzchni 234,6834 ha? 

- „jestem za” 

- „jestem przeciw” 

- „wstrzymuję się od głosu” 

(Aby wyrazić opinię, w odpowiedniej rubryce należy umieścić znak „X”) 

 

UWAGI: ………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

Imię / Imiona i Nazwisko  

Adres  

Uwaga! Podanie nieprawdziwych danych spowoduje nieważność głosu. 

 

Data i podpis ……………………………………………………. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1704



 Papierowy formularz należy złożyć: 

- w budynku przy boisku gminnym w Starym Olsztynie w dniach 29 – 30 kwietnia w godzinach  

16.00 – 19.00, w dniach 05 – 06 maja 2025 r. w godzinach 17.00 – 19.00; 

- w dni robocze w Urzędzie Gminy w Purdzie w pokoju nr 1; 

- w dniach 29 kwietnia – 06 maja 2025 r. w skrzynce podawczej znajdującej się przed wejściem do 

Urzędu Gminy w Purdzie, Purda 19. 

 

Klauzula Informacyjna:  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE informuję, iż: 

 

Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Purda, Purda 19, 11-300 Purda, 

tel. (089) 512 22 23, e-mai ug@purda.pl 

. 

Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, z którym kontaktować się można poprzez 

adres e-mail: iod@purda.pl Z Inspektorem można kontaktować się we wszystkich sprawach,  

 z zakresu ochrony danych osobowych. 

 

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji obowiązku prawnego ciążącego 

na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz wykonywaniem przez administratora zadań 

realizowanych w interesie publicznym lub sprawowania władzy publicznej powierzonej 

administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. e RODO). 

 

Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą: 

- podmioty uprawnione do uzyskania tych danych na podstawie przepisów prawa; 

podmioty zewnętrzne współpracujące z Administratorem na mocy stosownych umów 

powierzenia przetwarzania danych osobowych oraz przy zapewnieniu stosowania przez ww. - 

- podmioty adekwatnych środków technicznych i organizacyjnych zapewniających ochronę 

danych. 

 

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z obowiązujących 

przepisów prawa (przepisy o archiwizacji); w przypadku danych osobowych pozyskanych na 

podstawie zgody, dane te będą przechowywane przez okres wskazany w zgodzie. 

 

Przysługuje Pani/Panu prawo do: 

- dostępu do swoich danych osobowych; 

- sprostowania swoich danych osobowych; 

- żądania usunięcia swoich danych osobowych; 

- żądania ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych; 

- wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych osobowych; 

- żądania przeniesienia swoich danych osobowych; 

 

Ma Pani/ Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezes UODO (na adres 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa); 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1704

mailto:ug@purda.pl


 
Uzasadnienie 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest przeprowadzenie konsultacji  społecznych w sprawie zmiany granic 
administracyjnych Gminy Purda  poprzez odłączenie części obszaru Gminy Purda obejmującej w sołectwo Stary 
Olsztyn i przyłączenie go do Miasta Olsztyn w oparciu o przepisy ustawy o samorządzie gminnym powołane 
w komparycji uchwały w związku z zamiarem Miasta Olsztyn poszerzenia jego granic kosztem Gminy Purda. 
Stosownie do tych przepisów zmiana granic gminy zawsze musi być poprzedzona konsultacjami z zainteresowaną 
społecznością, tj. z mieszkańcami sołectwa Stary Olsztyn. 

Obowiązek przeprowadzenia konsultacji przed wydaniem opinii przez Radę Gminy Purda nakłada art. 4b ustawy 
o samorządzie gminnym, przy czym złożenie wniosku o zmianę granic przez zainteresowaną gminę, w tej sprawię 
Miasto Olsztyn, wymaga opinii rad gmin objętych wnioskiem, w tej sprawie Gminy Purda, poprzedzonej 
konsultacjami z mieszkańcami jednostki pomocniczej objętej zmianą, tj. sołectwa Stary Olsztyn. 

Stosownie do przepisów ustawy o samorządzie gminnym dotyczących zmiany granic Rada Miasta Olsztyn miała 
obowiązek wystąpić do Rady Gminy Purda o opinię w sprawie zmiany granic, bowiem zgodnie z art. 4a ust. 3 ww. 
ustawy od daty otrzymania takiego wystąpienia liczy się 3 miesięczny termin na wydanie opinii, a po jego upływie 
następuje, tzw. „fikcja opiniowania”, bowiem zgodnie z tym przepisem   „w przypadku niewyrażenia opinii, 
o której mowa w ust.1, w terminie 3 miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o opinię, wymóg zasięgnięcia 
opinii uznaje się za spełniony”. 

O zamiarze poszerzenia granic miasta poinformował Przewodniczącą Gminy Purda Urszulę Sałacką Prezydent 
Olsztyna Robert Szewczyk pismem z 18 grudnia 2024 r. Zwrócił się z prośbą o przeprowadzenie konsultacji 
społecznych w gminie w związku z planowanym poszerzeniem granic. Działanie takie nie mogło pociągnąć za 
sobą żadnych skutków prawnych, bo do prowadzenia spraw związanych ze zmianą granic uprawniony jest 
właściwy minister lub rada gminy. Tym samym Prezydent nie mógł wystąpić z takim wnioskiem do Rady Gminy 
Purda. Taką też odpowiedź otrzymał Przewodniczący Rady Miasta Olsztyna Łukasz Łukaszewski od 
Przewodniczącej Rady Gminy Purda Urszuli Sałackiej.  

Dopiero 29 stycznia 2025 r. Rada Miasta Olsztyna podjęła uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych w sprawie zmiany granic Miasta Olsztyna. Nie podjęła jednak uchwały w sprawie zwrócenia się do 
Rady Gminy Purda i Rady Powiatu Olsztyńskiego o zaopiniowanie projektu zmiany granic Olsztyna kosztem 
Gminy Purda. Wcześniejsze działania prezydenta w sprawie zmiany granic miasta były bezprawne. 
Potwierdzeniem była uchwała Rady Miasta Olsztyna z lutego tego roku. Z uchwały podjętej na sesji w dniu 
29 stycznia 2025 r. usunięto zapis, cyt. ,, Rada Miasta Olsztyna potwierdza wszystkie dotychczasowe czynności 
prawne podjęte przez Prezydenta Olsztyna w niniejszej sprawie”.  

Dlatego też, aby uniknąć zastosowania przez Radę Miasta Olsztyna cytowanego wyżej art. 4a ust. 3 ustawy 
o samorządzie gminnym, tj. „fikcji opiniowania”, mimo, że Rada Miasta Olsztyna nie podjęła uchwały w sprawie 
wystąpienia do Rady Gminy Purda o opinie w tej sprawie, jak i nie upoważniła Prezydenta do takiego wystąpienia, 
należy podjąć uchwałę umożliwiającą mieszkańcom Sołectwa Stary Olsztyn wypowiedzenie się w sprawie 
włączenia ich sołectwa do Olsztyna, poprzez udział w konsultacjach społecznych. Następnym krokiem będzie 
przedstawienie wyników konsultacji Radzie Gminy Purda, w oparciu o nią podjęcie stosownej uchwały 
i przekazanie jej Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu, który będzie opiniował wniosek Rady Miasta Olsztyna. 

Mieszkańcy gminy Purda wypowiedzą się w sprawie planowanego przez Radę Miasta Olsztyna przejęcia 
gruntów gminy Purda uczestnicząc 27 kwietnia 2025 r. w referendum gminnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1704


	UCHWAŁA NR XVI/112/2025 RADY GMINY PURDA z dnia 10 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 7
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 7
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2025-04-11T10:31:49+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




